11.

13.

14.

18.

20.

HIMO Handwerker-Innovationszentrum Monschau

Vermdgensgesellschaft mit beschrankter Haftung

Monschau

Gewinn- und Verlustrechnung
far die Zeit vom
1. Januar bis 31. Dezember 2012

Anlage 2

Vorjahr
EUR EUR EUR
. Umsatzerltse 166.808,71 164.943,60
. Sonstige betriebliche Ertrage 20.392,78 33.576,96
. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter -4.896,00 -4.896,00
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung -1.386,24 -1.379,52
- davon fur Altersversorgung:
EUR 40,32 (i.V. EUR 35,52)
-6.282,24 -6.275,52
. Abschreibungen
a) auf Sachanlagen -77.478,50 -83.990,16
. Sonstige betriebliche Aufwendungen -83.163,09 -94.153,01
. Ertrage aus Beteiligungen 2.830,78 2.760,98
- davon aus verbundenen Unternehmen:
EUR 2.830,78 (i.V. EUR 2.760,98)
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 926,01 193,84
Zinsen und &hnliche Aufwendungen -55.077,64 -49.984,94
Fehlbetrag aus der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit -31.043,19 -32.928,25
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 4,94 0,00
Jahresfehlbetrag -31.038,25 -32.928,25




