HIMO Handwerker-Innovationszentrum Monschau Vermögensgesellschaft mit beschränkter Haftung Monschau

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2012

	EUR	EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		166.808,71	164.943,60
4. Sonstige betriebliche Erträge		20.392,78	33.576,96
6. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) Soziale Abgaben und Aufwendungen	-4.896,00		-4.896,00
für Altersversorgung - davon für Altersversorgung: EUR 40,32 (i.V. EUR 35,52)	-1.386,24		-1.379,52
LON 40,32 (I.V. LON 33,32)		-6.282,24	-6.275,52
7. Abschreibungena) auf Sachanlagen		-77.478,50	-83.990,16
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-83.163,09	-94.153,01
9. Erträge aus Beteiligungen- davon aus verbundenen Unternehmen:EUR 2.830,78 (i.V. EUR 2.760,98)		2.830,78	2.760,98
11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		926,01	193,84
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-55.077,64	-49.984,94
14. Fehlbetrag aus der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-31.043,19	-32.928,25
18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		4,94	0,00
20. Jahresfehlbetrag		-31.038,25	-32.928,25